vnde also rehte angestlich?

nw merchet marter, not vnde tot

vnde al den lip von blute rot.

260 [260]

Item:

Lat leben mir daz chindel min

vnde toetet mich, die muter sin,

Mariam, mich uil armez wip.

zwiv sol mir leben vnde lip?

Item mater Domini omni ploratu exhibens multos planctus et clamat ad mulieres flentes et conquerendo valde:

Flete, fideles anime,

265/1^a [265 ff.]

flete, sorores optime,

ut sint multiplices

doloris indices

planctus et lacrimae!

Fleant materna viscera,
Marie matris vulnera.
materne doleo,
que dici soleo
felix puerpera.

Triste spectaculum
crucis et lancee!
clausum signaculum
mentis virginee
profunde vulnerat.
hoc est, quod dixerat,
quod prophetaverat
senex prenuntius,
hic ille gladius,
qui me transverberat.

Dum caput cernu<um,
dum spinas capitis,
dum plagas manuum
cruentis digitis
supplex suspicio,
sub hoc supplicio
tota deficio,
dum vulnus lateris,
dum locus vulneris
est in profluvio.>

265/1^b [268 ff.]265/2^a [271 ff.]265/2^b [277]

Tunc Maria amplexatur Iohannem et cantet eum habens inter brachia:

Mi Iohannes, planctum move,
plange mecum, fili nove,
fili novo federe
matris et matertere.
tempus est lamenti,
immolemus intimas
lacrimarum victimas
Christo morienti.

265/5^a [278 ff.]

Et per horam quiescat sedendo. Et iterum surgat et cantet:

Planctus ante nescia et cetera

266/1^a [286]

Tunc iterum amplexetur Iohannem et cantet:

Mi Iohannes et cetera

265/5^a [287]

Iohannes ad hec:

O Maria, tantum noli
lamentare tue proli!
sine me nunc plangere,
que vitam cupis cedere.

267 [288]

270 [291]

Et Iohannes teneat Mariam sub humeris.

Et dicat Iesus ad eam:

Mulier, ecce filius tuus.

Deinde dicit ad Iohannem:

Ecce mater tua.

Postea vadant Maria et Iohannes de cruce.

Et Iesus dicat:

Sitio.

Statim veniant Iudei prebentes spongiam cum aceto.

Et Iesus bibat:

Consummatum est.

Tunc Longinus veniat cum lancea et perforet latus eius et ille dicat aperte:

Ich wil im stechen ab daz herze sin,
daz sich ende siner marter pin.

275 [296]

Iesus videns finem dicit clamando:

Ely, Ely, lema sabactany, hoc est: Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me?

Et inclinato capite emittat spiritum.

Longinus:

Vere filius Dei erat iste.

Item:

Dirre ist des waren gotes sūn.

Item:

Er hat zaichen an mir getan,
wan ich min sehen wider han.

280 [301]

Et unus ex Iudeis dicat ad Iudeos:

Eliam vocat iste. Eamus et videamus, si Elias veniens liberet eum an non.

Alter Iudeus:

Si filius Dei es, descende de cruce.

Item alter: